Sistemas de sierra para yeso y
extracción de polvo de avanzada
CleanCast
Sistemas de sierras CleanCast™
el enfoque pulcro
De Soutter Medical se enorgullece de poder ofrecer a
sus clientes la mayor variedad y la gama
técnicamente más avanzada y fiable de productos para

Extractor Número de pieza
Código para pedidos de todo el sistema
Cómo pedirlo
Sierra de bajo voltaje
sin extracción
6
La sierra CC6 ofrece las mismas ventajas ergonómicas y
técnicas que el modelo CC5 pero está diseñada
específicamente para ser usada sin extracción de polvo.
La cubierta moldeada de la empuñadura de la sierra se
puede limpiar con un paño húmedo, ya que la sierra
funciona a una tensión segura de 22/29 V de
corriente continua suministrada por un transformador
aislador instalado en el interior de la unidad de
suministro de energía.
Alimentación
de energía
La CC6 requiere una
alimentación de energía
que puede ser de
sobremesa o montarse
en la pared con los
accesorios de fijación
suministrados.
CC6
16000 osc./min.
11800 osc./min.
22/29 V
0,85 kg
68 dB(A)
245 mm
Velocidad de oscilación alta
Velocidad de oscilación baja
Voltaje
Peso
Nivel de ruido
Longitud
Véase la página 8 para opciones de cuchillas para la sierra y  demás accesorios.
22/29 V
50 - 60 Hz
1,51 kg
215L x 63Al x 98An
Energía enviada a la sierra
Frecuencia de alimentación

Alimentación de energía PS6  Número de pieza
Código para pedidos de todo el sistema
Cómo pedirlo
Todos los productos cumplen con la directiva relativa a los dispositivos médicos 93/94/CEE y llevan la marca CE.
La sierra CC6 y la alimentación de energía han probado ser del tipo de las normas EN60601-1: 1990, BS5724: Parte 1: 1989, IEC 601-1: 1988.
La sierra CCB De Soutter Medical aporta al usuario una
libertad de movimientos total, la cual resulta útil especialmente
para los servicios médicos de atención de emergencias,
trabajo en salas de guardia de hospitales, para los
profesionales veterinarios y en numerosas aplicaciones más en
las que el concepto inalámbrico es la única solución práctica.
El sistema de sierra de 7,2 V
es recomendado generalmente
sólo para tareas de escasa
exigencia. La versión de 9,6 V
es una sierra ideal para
cualquier tipo de tareas. Hay
dos baterías disponibles: de
7,2 V y 9,6 V. Las baterías de
ambos tipos van
acompañadas por una
garantía de 6 meses.
Todos los cargadores son
aptos para las baterías de
7.2 V o 9,6 V. Están
diseñados para resistir un
mínimo de 1000 cargas.
Sierras a battería
Inalámbricas
Opciones de batería
Opciones de cargadores
con batería de 9,6 V
7
Maletín
Nro. de pieza
605663
CCB
CCB72V
14000 osc./min
7,2 V
1,1 kg
1250004
CCB96V
16000 osc./min
9,6 V
1,24 kg
1250114
Modelo de sierra
Velocidad de oscilación
Voltaje de la batería
Peso con la batería
Nro. de pieza
Ambos modelos son suministrados con la cuchilla para la sierra,
Nro. de pieza 6250. Véase la página 8 para las opciones de
cuchillas.
Especificaciones de la sierra
Reino Unido
60 min.
230 V
605403
Spina EURO
60 min.
230 V
610953
Enchufe estadounidense
60 min.
100-120 V
606003
Tiempo de carga